litatem copiosissime commendat. Etenim sicut terra quæ non rigatur, continet quidem & cohibet sinu suo, ut ita dicam, semina, sed ad ea vegetanda & in lucem edenda, invalida est; ita mens, quamvis habilis ac docilis, nisi extrinsecus irrigatione juvetur, aut plane sterilescit ad bonos actus producendos, aut per se turgens ac palpitans, proterve agit, dum non eruditur nec formatur ad deligendam, eligendam, atque amplectendam virtutem. Est autem non tantum in oratione & verbis, sed præcipue in actionibus* *Judicium multa peritia ultimus fructus.*

Ad Gregorium
Theol. de disciplina secundum
virtutem.
Epist. I.

*Longin. de
Subl.

DE OFFICIIS CAP. I.

3

Διὰ ταῦτ' ἀραιὸν ἀμυνοῦσας ὡς ἐγὼ τῷ καθήκοντος, καὶ δε-
διτόμενος τὴν Φοβερὰν τῷ κυρίῳ Φωνὴν, ἕδε δὲ σε βαλέν τὸ ἀργύριον
„καὶ τοῖς τραπεζίταις, μεταδίνη προτεθύμημα τῷ γένει ταυτὴν τῆς ματ. κεφ. vi.
ἀρετῆς τὴν εἰκόνα, ἀμορφὸν ἵσως νοὸς ἀδρανῆς γονὴν, κεκοσμημένην
ὅμως ἀπό τε λόγων ἐπὶ σοφίᾳ καὶ ἐνετείαι μέγα κλέος ἀραμένων
σιδρῶν θεοπεσίων, καὶ μάλιστα τῷ ἀπὸ τῶν θεοπεντών γεραφῶν ἀκηρ-
στῷ κόσμῳ.

Ἐσαι τούν περὶ ἀρετῶν, καὶ καθηκόντων ἡμῖν ὁ λόγος. τί γὰρ
ἄλλο τὰ καθήκοντα, ἢ ἀρεταὶ ἐμφιλοχαρᾶσσαι τῷ Βίῳ, καὶ εἰς ἔργαν
δίκησται; ὅθεν ἐκουριτίεται ὁ Ἐπίκουρος, τιθεὶς γὰρ τὴν ἐνδαιμονίαν
ἐν τῷ ἥδι, τῶν μὲν καθηκόντων ὀλιγωρῶν, ἐπὶ τέττα δὲ μόνον περίποτον
ἐν τῷ Βίῳ, ἔπος ἥδονῆς ἐμφορῆται, καὶ ἐπὶ μίσῃ τῇ τῶν ἥδονῶν Θήξα
εἰς τὸ πράττειν χωρεῖ· ἡς ἔχει ὑποφουνομένης, οἰκεῖεῖ, δέδεος τῶν δεέντων
ἀπίτόμενος. εἰ δὲ ἐνίστεται ὑποκρίνοντο Φροντίζειν Φιλίας, καὶ τῶν ἄλλων
καθηκόντων, ἢ ἀκοι ὑπὸ τῆς ιερᾶς Φύσεως ἔτοι Φροντίζεται, ἢ
ἐπὶ ἀπάτῃ τῷ ὁμοφύλῳ καλλωπιζόμενος, κενοῖς ὄνόμασι τὴν ἀρετὴν
διστωπάται. κακεῖται μέντοι γε ἀκετατος ἥδονή, καὶ μηδὲν ἔτερον ἐσιν
ἀντῷ τὸ σπεδαζόμενον.

Igitur ego etiam officii recordatus, ac veritus metuendam Domini vocem, Oportebat ergo te committere pecuniam numulariis,* tradere volu-
genti nostrae hancce virtutis ima-
ginem, informem fortasse mentis minus efficacis foeturam; at decorata-
tam dictis ac sententiis virorum præ-
clarorum qui sapientia ac pietatis ingentem adepti fuere gloriam, præ-
cipueque ornatu illo puro ac incor-
rupto quem Scripturæ divinitus in-
spiratae suppeditant.

Erit ergo de virtutibus & officiis nobis sermo. Quid enim sunt aliud officia, quam virtutes, vitam quidem hanc incolentes, at in coelum per-

tingentes? Proinde Epicurus explodi-
tut. Cum enim felicitatem ponat in eo quod jucundum est & fravet,
officia negligit, ac propterea tan-
tum verfatur in hac vita ut volu-
tate satietur, foliusque voluptatis
captanda gratia ad agendum pro-
cedit. que si nulla appareat, domi
desideret, nullam officii partem attin-
gens. Quod si aliquando præ se fert
amicitiæ ceterorumque officiorum
curam, aut invitum, a sacra natura ita
sentire cogitur, aut ad fucum homi-
nibus faciendum sese ostentans &
jactans, vanis nominibus virtutem
placare conatur; attamen inde etiam
nihil aliud nisi voluptatem affectat.